
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 NR IV/343/22 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/29/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie 

wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022, poz. 559 ze zmianami) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 1 Uchwały Nr II/29/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie wysokości diet dla sołtysów, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Sołtys otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną za pełnienie funkcji sołtysa, za udział 
w pracach Rady Miejskiej w Lubawce, posiedzeniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta Lubawka, 
zwoływanie i prowadzenie zebrań wiejskich oraz wykonywanie innych zadań określonych w statucie 
sołectwa w kwocie 500,00 złotych (słownie: pięćset złotych).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 145A4C65-7483-4253-88B7-0B7A56801F8E. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 
Rozwój samorządności lokalnej to coraz większe znaczenie sołectw jako jednostek pomocniczych gminy. 
Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się coraz większe wymagania i oczekuje się większego 
zaangażowania w sprawy społeczne. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach rady, 
naradach z Burmistrzem, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę za inne czynności związane 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  
Michał Ołdak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 145A4C65-7483-4253-88B7-0B7A56801F8E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



